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اکونومیست در سرمقاله تازه ترین شماره خود، 
تأثیرات سیاست های اقتصادی ترامپ بر آمریکا 
و شرکت های بزرگ را بررسی کرده است.  این 
هفته نامه نوشت: ترامپ به تازگی در انتخابات 
ــووا  آی ایــالــت  در  جمهوری خواهان  مقدماتی 
به پیروزی قاطعی رسید و در مسیر بازگشت 
دوبــاره به کاخ سفید قرار دارد. زمانی که او در 
سال 2021 از کاخ سفید خارج شد، مدیران 
شرکت های بزرگ آمریکایی، خیال آسوده ای 
پیدا کردند. اکنون برخی شرکت ها به شدت 
نگران حضور مجدد ترامپ در کاخ سفید هستند.
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کامیار- کل تلاش آمریکا و انگلیس در عرصه 
یمن، با هدف قطع ارتباط تحولات این منطقه 
با نوار غزه انجام می شود. بنابراین آن ها سعی 
می کنند تا همواره مسئله یمن را یا داخلی 
کنند یا بین المللی و یا ترکیبی از هر دو. برای 
دشمن  یمن،  بــه  مستقیم  حملات  بــا  مثال 
از محاصره رژیم  را  قصد دارد تمرکز صنعا 
صهیونیستی به هم بزند و این کشور درگیر نبرد 
با آمریکا و انگلیس شود. در مقابل اما یمنی ها 
در گام اول، با بازی خوانی مناسب، راهبرد 
تــداوم حملات و گسترش آن به کشتی های 
آمریکایی و انگلیسی را دنبال کردند و این دو 
نقشه آمریکایی را خنثی کرد؛ هم کشورهای 
عربی و حتی غربی از موضع یمن حمایت کرده 
و بقیه با »نمایش قدرت« آمریکا به پشت سر آن 
نرفتند و هم طرح محاصره دنبال شد. نیروهای 
آمریکایی روز پنج شنبه نیز برای پنجمین بار 
مواضع و سایت های موشکی انــصــارا... در 
یمن را هدف حملات خود قرار دادند. ستاد 
فرماندهی مرکزی ایالات متحده در خاورمیانه 
ــلام کــرد که در حمله  با انتشار بیانیه ای اع
روز پنج شنبه به مواضع حوثی ها دو موشک 
ضدکشتی آمــاده پرتاب که هدفشان جنوب 

دریای سرخ بود، منهدم شده است. جو بایدن، 
این  به  واکنش  در  هم  آمریکا  رئیس جمهور 
پرسش که »آیا حمله های هوایی به حوثی ها 
در یمن فایده دارد«، گفت: »اگر منظورتان 
این است که آن ها را متوقف می کند؟ خیر.« 
همچنان  آمریکا  گفت  حــال  عین  در  بایدن 
به حملات علیه حوثی ها ادامه می دهد. اما 
یمن؛  خــاک  به  آمریکا  تجاوز  پنج بار  به  رغم 
نیروهای مسلح یمن همچنان از توانمندی 
لازم برای حمله به اهداف آمریکایی، انگلیسی 
و اسرائیلی برخوردارند و شجاعانه راهبرد 
خود در حمایت از مردم غزه را ادامه می دهند. 
اعلام  آمریکا)سنتکام(  مرکزی  فرماندهی 
کرد ارتش یمن حوالی ساعت 9 شب روز 1۸ 
ژانویه)پنج شنبه 2۸ دی( به وقت صنعا، دو 
موشک بالستیک ضدکشتی به سوی کشتی 
»ام/وی کِم رنجر« شلیک کرد. »ام/وی کِم 

رنجر« متعلق به یک شرکت آمریکایی است که 
با پرچم جزایر مارشال به کشتیرانی مشغول 
ــت. در همین زمینه، نشریه گــاردیــن در  اس
گزارشی با اشاره به چند دور حملات آمریکا و 
انگلیس به یمن در روزهای اخیر، به طور خاص 
به این مسئله اشــاره می کند که قدرت های 
غربی با این قبیل اقدامات خود، در حال تکرار 
اشتباهاتی هستند که نمودهای عینی خود 
را پیشتر در سطح منطقه به وضوح به نمایش 
گذاشته اند. در حقیقت، گاردین معتقد است 
ــا را ضعیف  نه تنها آن ه حملات علیه  یمن، 
نمی کند، بلکه محبوبیت مردمی آن ها را که در 
پی جنگ غزه افزایش قابل ملاحظه ای یافته 
است، چندبرابر خواهد کرد و در عین حال، 
منطق حوثی ها در تشدید حملات خود علیه 
کشتی های اسرائیلی یا آمریکایی و انگلیسی 
در تنگه باب المندب و دریای سرخ را نیز تقویت 

می کند.  مشروعیت بخشی  پیش  از  بیش  و 
ــن زمینه، بــه تــازگــی نیز شــاهــد حمله  در ای
حوثی های یمنی با استفاده از موشک های 
کروز ضدکشتی به یک ناوشکن آمریکایی در 
دریای سرخ بوده ایم. گاردین تاکید می کند 
دنبال  به  یمن  بمباران  با  انگلیس  و  آمریکا 
دستیابی به اهدافی هستند که سعودی ها 
طی بیش از ۸ سال بمباران شدید این کشور 
نتوانستند به آن ها دست یابند. در عین حال 
نباید از این مسئله غافل شد که ماجراجویی 
آمریکا و انگلیس در معادله یمن تا حد زیادی 
ــاره تعهدشان به نظام  ادعاهای آن هــا را درب
بین المللی قانون محور زیرسوال برده است. 
در واقع اکنون بسیاری این سوال را می پرسند: 
چه می شود که آمریکا و انگلیس به خود اجازه 
می دهند حتی بدون اخذ مجوز از نهادهای 
قانونی خود، به یک کشور حمله کنند و بدتر از 
همه این که آن ها این حمله را در شرایطی انجام 
می دهند که گزینه ساده تر و انسانی تر برای 
آن ها این است که به اسرائیل فشار وارد کنند به 
جنگ غزه خاتمه دهد؛ مسئله ای که اگر محقق 
شود، موجب توقف حملات حوثی های یمنی 

در دریای سرخ نیز خواهد شد. 

ــلام کــرد کــه در اعــتــراض به  کــره شمالی اع
جنوبی،  ــره  ک مشترک  نظامی  مــانــورهــای 
آمریکا و ژاپن در منطقه، سیستم »تسلیحات 
هسته ای زیر آب« خود را آزمایش کرده است. 
آزمایش سیستم »Haeil-5-23« که درواقع 
با قابلیت حمل  یک پهپاد تهاجمی زیر آب 
سلاح هسته ای است، توسط اتاق فکر وزارت 
دفــاع در آب هــای سواحل شرقی این کشور 
ــت. خبرگزاری رسمی کره  انجام شــده اس
شمالی، درحالی از این آزمایش خبر داده که 
تاریخ انجام آن اعلام نشده است. سخنگوی 
وزارت دفاع کره شمالی در بیانیه ای گفت: 
زیر  هسته ای  موشک های  مقابلۀ  »قـــدرت 
آب ارتش ما درحال تکمیل است و می تواند 
واکنش های مختلف دریایی و زیرآبی را با 
هدف بازدارندگی مانورهای نظامی خصمانه 
نیروی دریایی آمریکا و متحدانش انجام دهد«. 
پهپاد تهاجمی زیرآبی جدید »Haeil« که به 
معنای »سونامی« است، اولین بار در مارس 
202۳ میلادی آزمایش شد و در آن زمان 

رسانه های دولتی این کشور اعلام کردند که 
این سیستم با هدف انجام حملات مخفیانه 
در آب های دشمن و نابودی حملات دریایی 
ساخته  بندری  عملیات  همچنین  گروهی 
شده است و برای این کار نیز از طریق انفجار 
ــزرگ رادیواکتیو ایجاد  زیــر آب، یک مــوج ب
می کند. با این حال، مدرکی دال بر انجام این 
آزمایش ها وجود ندارد و سئول پیشتر گفته بود 
که توصیفات کره شمالی از قابلیت پهپادها 
اغراق آمیز است. بر اساس گزارش خبرگزاری 
دولتی کره شمالی، آزمایش تسلیحات زیرآبی 
جدید در روز جمعه، در واکنش به رزمایش 
صورت  توکیو  و  سئول  واشنگتن،  مشترک 
پذیرفته است. نیروی دریایی این سه کشور، 

در چهارچوب تلاش ها برای بهبود پاسخ های 
خود به تهدیدات هسته ای و موشکی رو به 
افزایش کره شمالی، تا روز چهارشنبه رزمایش 
مشترک ســه روزه ای را اجرا کردند که در آن 
ناو هواپیمابر کارل وینسون آمریکا نیز حضور 
داشت. در راستای اقدامات تحریک آمیز این 
سه کشور، کره شمالی در هفته های اخیر 
اقدامات نظامی خود را افزایش داده است. 
این تحرکات پیونگ یانگ به دنبال مانورهای 
شلیک با گلوله جنگی، در مرز دریایی با کره 
جنوبی در هفته اول ژانویه انجام می پذیرد. 
کیم جونگ اون، رهبر کــره شمالی، بارها 
گفته است که کشورش در حال افزایش حجم 
زرادخانه نظامی خود به منظور آمــاده شدن 

برای جنگی است که ممکن است »در هر زمانی« 
در شبه جزیره کره رخ دهد. در طول سال جدید، 
او اقــدام به تغییر برخی سیاست های اساسی 
در برابر کره جنوبی کرده است. اوایل این هفته 
او اعلام کرد که هدف اولیه اتحاد مجدد با کره 
جنوبی پایان یافته است و جنوب را به عنوان 

»دشمن اصلی« معرفی کرد.

»آمریکا دست از تلاش برای دستیابی به راه حل 
دو کشوری برنخواهد داشت؛ طرحی که هم به 
نفع اسرائیلی هاست و هم فلسطینیان«؛ این 
اظهارات سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا، 
جان کربی، در واکنش به مواضع نتانیاهو است.

این مقام کاخ سفید همچنین با اذعان به این که 
»تعداد تلفات غیرنظامی جنگ در غزه بسیار 
زیاد است«، در مخالفت با سیاست های تل آویو 
تصریح کرد: »غزه پس از جنگ وجود خواهد 
داشت و دوباره اشغال نخواهد شد«. نتانیاهو در 
نشست خبری پنج شنبه شب خود و در واکنش به 
صحبت های وزیر خارجه آمریکا آنتونی بلینکن 
درباره تشکیل کشور فلسطین برای خارج شدن 
از درگیری ها گفته بود که ما باید بتوانیم حتی 
به دوستان خود »نه« بگوییم. شبکه آمریکایی 
ان بی سی  درباره جزئیات این اختلاف نظرها 
گزارش داد که »بلینکن به نتانیاهو گفته هیچ 
راه حل نظامی برای حماس وجود ندارد و باید 
متوجه این موضوع باشید، وگرنه تاریخ تکرار 
خواهد شد«. ان بی سی نوشت:  وزیر خارجه 

آمریکا حتی به نخست وزیر تل آویو گفته است 
که شخص »محمد بن سلمان« ولی عهد سعودی 
و چهار کشور عربی دیگر قول داده اند که تمام 
هزینه های بازسازی غزه را پرداخت کنند، اما 
نتانیاهو با رد این پیشنهاد گفت که آمادگی 
پذیرش توافقی بــرای تشکیل کشور مستقل 
فلسطین را ندارد. این موج مخالفت ها با تل آویو 
محدود به کاخ سفید نماند و به کنگره آمریکا هم 
رسید. سناتور دموکرات کریس مورفی تصریح 
کــرد که »مخالفت نتانیاهو با تشکیل کشور 
فلسطین تصویب بسته کمکی به اسرائیل را 
در مجلس سنا پیچیده خواهد کــرد«. سناتور 
آمریکایی دیگر پیتر ولــش هم با بیان این که 
نتانیاهو نگرانی های ایــالات متحده را درک 
نمی کند، خاطرنشان کرد: »امتناع نتانیاهو 
از تشکیل کشور فلسطین نشان می دهد که او 
می خواهد پول آمریکا را بگیرد اما مثل همیشه  
توصیه های آن را رد کند«. عوفر کسیف، عضو 
اپوزیسیون کنست نیز نتانیاهو را متهم می کند 
که برای حفظ کرسی اش و اجتناب از سقوط 

دولت، جنگ غزه را »به عمد طولانی کرده است.« 
کسیف معتقد است که نتانیاهو با رد راه حل دو 
کشوری، به دنبال افزایش محبوبیتش میان 
راست های افراطی و شهرک نشینان است و 
دولت او »بمباران و دفن غیرنظامیان زیر آوار را 
به پایان جنگ ترجیح می دهد«. به نظر می رسد 
با گذشت صد روز از شروع عملیات نظامی رژیم 
صهیونیستی، ناتوانی ماشین جنگی اسرائیل 
برای پیشروی در باتلاق غزه بیشتر نمایان شده 
است.با این حال هر اندازه که کلاف سردرگم 
جنگ برای صهیونیست ها گره های بیشتری 
می خورد، به همان اندازه شکاف میان رهبران 
تل آویو بر سر بهترین روش پیشبرد جنگ نیز 
تشدید شــده و اختلافات از پستوی جلسات 
محرمانه کابینه به عرصه انظار عمومی کشیده 
شده است.در چنین شرایطی، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی به هر ریسمانی برای خودنمایی 
چنگ می اندازد؛ پس از انتشار ویدئوی جنجالی 
در کنار جنگنده F-۳5، در اظهاراتی ایران را 
مستقیما تهدید به حمله کرد. او وید ئویی از خود 
در کنار جنگنده F-۳5 منتشر کرده و در آن می 
گوید: »به ایــران حمله می کنیم چراکه پشت 
حملات حوثی ها در دریای سرخ قرار دارد. به 
ایــران حمله می کنیم، چراکه   پشت حملات 

حزب ا... و حوثی ها قرار دارد.«

حمایت های جدید غرب از اسرائیل       
اما در حالی که رژیــم صهیونیستی همچنان 
ــه می  به کشتار فلسطینیان ساکن غــزه ادام
ــد، کشورهای غربی نیز به حمایت های  ده
ــه می دهند و برخلاف  خــود از اسرائیل ادام
همه ادعاهای بشردوستانه غرب، اسرائیل را 
در این جنگ و کشتار تجهیز می کنند. در این 
زمینه دولت آلمان اعلام کرد که  تاییدیه  اولیه 
ارســال مهمات توپخانه به رژیم صهیونیستی 

را از ادارات مربوط در وزارت خارجه و وزارت 
دفاع این کشور گرفته است. نشریه اشپیگل 
نوشت: برلین در حال بررسی تامین مهمات 
تانک و تجهیزات توپخانه موردنیاز ارتش رژیم 
صهیونیستی برای ادامــه جنگ در نوار غزه و 
حمایت از تل  آویو در تمام میدان های جنگ 
ــراف آن اســت. مجوز صــادرات  منطقه ای اط
تجهیزات نظامی آلمان به اسرائیل طی ماه های 
اخیر و تشدید حملات اسرائیل علیه فلسطینیان 
10 برابر شده است و برلین صدور این مجوزها 
را در اولویت قرار داده است. کشورهای غربی 
ــوان بین المللی  همچنین اعمال فشار بر دی
دادگستری را آغاز کرده اند. پرونده رسیدگی 
به جنایات اسرائیل علیه مردم غزه هفته پیش 
رسما در دیوان بین المللی دادگستری گشوده 
شد و بسیاری از کشورهای جهان از شکایت 
آفریقای جنوبی از اسرائیل و متهم کردن این 
رژیم به نسل کشی در غزه حمایت کردند. این 
موضوع سبب شده تا اکنون کشورهای غربی 
نه تنها برای تجهیز اسرائیل اقدام کنند بلکه 
حمایت های سیاسی خود از این رژیــم را نیز 
افزایش دهند. به طــوری که دولــت آلمان در 
این مورد نیز پس از برگزاری نخستین نشست 
دیوان بین المللی دادگستری برای رسیدگی 
به جنایات اسرائیل ، حمایت خود را از  تل آویو 
اعــلام کــرد. »دیمیتری پولیانسکی« معاون 
نماینده روسیه در سازمان ملل می گوید: جنگ 
غزه رفتار دوگانه کشورهای غربی را نمایان کرد 
و آن ها حتی جرئت ندارند از اقدامات اسرائیل 
آن طور که هست نام ببرند. دولت آلمان رسما 
شکایت درباره نسل کشی رژیم صهیونیستی در 
غزه را رد و اعلام کرد، آماده است تا با شرکت در 
جلسات دیوان بین المللی دادگستری به  عنوان 
 طرف ثالث در مــورد استفاده از کنوانسیون

 نسل کشی 194۸، شفاف سازی کند.

تحلیل روز

تنفس در اسرائیل ، شکاف در جبهه غزه؟

صابر گل عنبری -تقریبا از حدود دوهفته پیش 
جنگ در غزه وارد مرحله تازه ای شده بود و ارتش 
اسرائیل ضمن اشاره به شروع مرحله سوم جنگ 
)حرکت در جهت عملیات های هدفمند( با خارج 
ساختن چند تیپ و لشکر، از بیشتر بخش های 
ــزه عقب نشینی کـــرده و  شــمــال و مــرکــز نـــوار غ
اختلافات و اعتراضات در داخل اسرائیل علیه 
نتانیاهو به علت طولانی تر شــدن جنگ بدون 
 بازگشت گــروگــان هــا و تحقق اهـــداف اعلامی
 بالا گرفته بود. به موازات این اتفاقات هم تنش ها در 
داخل کابینه جنگ میان مثلث وزیر دفاع، نخست 
وزیر و بنی گانتز شدت یافته و اعتراضات در جهان به 
ویژه در دنیای غرب نیز تحت تاثیر شکایت و مرافعه 
تاریخی آفریقای جنوبی در دیــوان لاهه داشت 
رونــدی صعودی به خود می گرفت؛ اما ناگهان 
همه نگاه ها و توجهات از نقطه کانونی بحران غزه 
و جنگ به سمت تنش ایران با دو همسایه عراقی 
و پاکستانی رفت؛ سه کشوری که در جنگ غزه در 
جبهه همراه این باریکه قرار داشته و هر کدام به 
نحوی و شکلی نقش ایفا کردند. در این میان، در 
پاکستان مواضع رسمی و مردمی قابل توجه بوده و 
در کنار راهپیمایی های روزانه و کمک های مردمی 
ده ها میلیون دلاری به مردم غزه، دولت نیز مواضع 
اسلامی  دول  بیشتر  به  نسبت  بهتری  سیاسی 
داشته و طی یکی دو هفته پیش پذیرای هیئتی 
از حماس بود که با مقامات عالی پاکستان دیدار 
داشته است. اما ناگهان دو تنش و  جنجال های 
همراه آن ها، توجهات جهانی را از بحران انسانی 
بی سابقه در غزه، کارزار آفریقای جنوبی در دیوان 
لاهه، تحولات داخلی اسرائیل و جنگ به سمت 
شکاف و بحرانی بی سابقه در گوشه ای دیگر از 
خاورمیانه و آسیای مرکزی برد. به تبع آن، ظرفیتی 
که به ویژه در پاکستان با توجه به آشنایی بیشتر 
مــردم این کشور به زبــان انگلیسی صرف تولید 
محتوا به نفع مردم غزه و علیه اسرائیل بود، به سمت 
درگیری و تنش با ایران هدایت شد و طی این دو روز 
فضای مجازی پاکستان از تمرکز بر ا وضاع غزه به 
انتقادات تند از ایران شیفت پیدا کرد؛ انتقاداتی 
که آغشته به طعنه، طنز و جوک هم شد و برخی 
گفتند و نوشتند نکند موشک ها به اسرائیل شلیک 
شده اما اشتباها در راه تغییر مسیر دادند. هر چند 
بعید است تنش میان ایران و پاکستان پس از حمله 
متقابل اسلام آباد بیشتر از این افزایش یابد و به 
احتمال زیاد کنترل می شود؛ اما همین اتفاق هم 
آثار روانی و پیامدهای خاص خود را دارد؛ از یک 
طرف، جدا از شکل و چگونگی حملات پاکستان، 
روایت این کشور با پیوست رسانه ای قوی همراه 
شد و روایت ارتش پاکستان درباره حمله به گروه 
موسوم به »جبهه آزادیبخش بلوچستان« در منطقه 
شمسر، همزمان مورد تایید سه طرف ماجرا، هم 
خود این گــروه و هم ناخواسته ایــران با اشــاره به 
کشته شدن اتباع پاکستانی و  نیز اسلام آباد قرار 
گرفت؛ در حالی که روایت ایران درباره حمله خود 
چنین وضعیتی نداشت و تازه با روایت پاکستان 
و تایید ضمنی ایران هم، خیلی ها متوجه حضور 
این گروه مخالف پاکستانی در داخل خاک ایران 
شدند که همین خود روایــت و اتهامات تهران به 
اسلام آباد مبنی بر پناه دادن به مخالفان مسلح 
ایرانی و انجام حمله بر این اساس را تحت الشعاع 
قرار داد. این اتفاق در کنار تنش با عراق تصویر 
تنشی فراگیر با همسایگان در چهار گوشه مرزی 
به جهان مخابره کرد و همین، موجب توجه بیشتر 
برخی کانون های قدرت منطقه ای و بین المللی 
به گسل ها و ظرفیت های تنش آفرینی در آسیای 
مرکزی و خاورمیانه برای ایران شده و آن ها را به 
صرافت سرمایه گذاری روی آن ها در این شرایط 
حساس و امتدادات آتی آن می اندازد. هر چند بعید 
نیست در آینده ایران و پاکستان که مناسبات شان 
با وجود برخی سوءظن ها چالشی و تقابلی نبوده، 
با هم به سمت نوعی همکاری مــرزی مشترک 
در مقابله با این گروه ها حرکت کنند؛ اما بعید 
است دل دو  طرف از یکدیگر صاف شود و احتمالا 
پاکستان بیش از گذشته درجهت تقویت مناسبات 
با قدرت های دیگر همچون ترکیه و عربستان چراغ 
خاموش گام بردارد؛ البته آهسته و چراغ خاموش 
از بیم تاثیر آن بر تقویت روابط ایران و هند. ناگفته 
هم نماند که تهران نیز به دلایلی نمی تواند به خاطر 
کشمیر و شیعیان این منطقه و  پاکستان در روابط 
با هند از سقف مشخصی به زیان اسلام آباد عبور 
کند و نیز دهلی نو به دلیل الزامات روابط با آمریکا و 
برخورداری از همراهی آن در تقابل با چین چندان 
محتمل نیست  گامی جدی برای تقویت مناسبات 

با تهران بردارد.

ــان، رئیس جمهور ترکیه،  ــ رجــب طیب اردوغ
ــروز عــازم  بــا نخستین فــضــانــورد ترکیه کــه دیـ
ماموریت فضایی شد، دیدار کرد.        آلپَر گَزَرآوجی، 
ساعت 12 و 49 دقیقه روز جمعه به همراه دیگر 
سرنشینان سوئدی، ایتالیایی و اسپانیایی شاتل 
خصوصی »Ax-۳« متعلق به شرکت خصوصی 
آکسیوم )Axiom( از پایگاه فضایی بین المللی در 

ایالت فلوریدای آمریکا راهی فضا شد.

چالش های اوکراین در 2024
فهرست تحولات نگران کننده در اوکراین برای 
غربی ها در حال طولانی شدن است. در همین 
باره، اندیشکده کارنگی به چالش های نظامی و 
سیاسی اوکراین در سال جدید پرداخته و معتقد 
است اعتماد پایدار اوکراینی ها به رئیس جمهور 
زلنسکی و نیروهای مسلح نشان می دهد که 
کی یف قــادر به کنترل آشفتگی های سیاسی 
داخلی خواهد بود اما موفقیت نظامی اوکراین 
به حمایت قوی تر اروپــا بستگی دارد. افزایش 
حملات هوایی روسیه به شهرهای اوکراین، 
احتمال یک جنگ فرسایشی طولانی در امتداد 
جبهه شرقی، حملات ناموفق اوکراین و عدم 
اخلال در مسیرهای تدارکاتی روسیه در جنوب، 
شکست کشورهای اتحادیه اروپا در تولید و تحویل 
مهمات وعــده داده شــده، انسداد کمک ها در 
سنای ایالات متحده قبل از مبارزات انتخاباتی 
ریاست جمهوری و انتخابات ریاست جمهوری 
روسیه در ماه مارس از جمله مواردی است که این 
اندیشکده به عنوان عوامل نگرانی جبهه غرب 
از تحولات اوکراین برمی شمارد.این اندیشکده 
به عنوان جمع بندی اظهار می کند که 2024 
سالی حساس برای اوکراین و غرب خواهد بود؛ 
چراکه توانایی اوکراین برای دفاع از خط مقدم 
در  به خصوص   بیشتر،  حملات  انجام  و  فعلی 
اطراف شبه جزیره کریمه، در سال جاری به ورطه 

آزمون کشیده خواهد شد.

دو نــوجــوان در کــره شمالی بــه جــرم تماشای 
12 سال  سریال های ساخت کــره جنوبی به 
حبس با اعمال شاقه محکوم شدند. در فیلم 
نادری از محکومیت علنی دو پسر نوجوان که به 
دست بخش کره ای بی بی سی رسیده و به نظر 
می رسد در سال 2022 گرفته شده است، دو 
پسر نوجوان را می بینیم که با دستبند در برابر 

صد ها دانش آموز در یک ورزشگاه ایستاده اند. 

خبر متفاوت

تقلای نتانیاهو برای بقا
پس از مخالفت نخست وزیر اسرائیل با حمایت کاخ سفید از »تشکیل کشور مستقل فلسطین«، موج 
جدیدی از انتقادات  آمریکایی از کاخ سفید گرفته تا کنگره، علیه سیاست های نتانیاهو به راه افتاد

دندان های مصنوعی که وینستون چرچیل در 
سخنرانی های مشهور زیادی در دهان داشت، در 
ماه فوریه به حراج گذاشته می شود. این حراج قرار 
است با قیمت پایه ۸ هزار یورو آغاز شود. بر اساس 
اطلاعاتی که خانه حراج کاست ولد منتشر کرده 
است، این دندان ها که برای فک بالایی استفاده 
می شدند، ساختاری از جنس طلا دارند و احتمالا 
در زمان جنگ جهانی دوم، یعنی زمانی که چرچیل 
حدودا ۶5 ساله بود، مورد استفاده قرار گرفته اند. 

کره شمالی با افزایش تحرکات نظامی در اطراف خود، سامانه »تسلیحات هسته ای زیر آب« 
با قابلیت پرتاب پهپاد را آزمایش کرد

»سونامی« تقابلی اون

آمریکایی ها، رو سیاه دریای سرخ
بایدن حملات علیه یمن را ادامه دار خواند، با این حال گاردین نوشت: ضربه به انصارا...  

نه تنها آن ها را تضعیف نمی کند، بلکه محبوبیت آن ها را در منطقه بیشتر می کند

ــالــت مین با  قــاضــی دادگــاهــی در ای
توقف تصمیم شنا بیلوز، وزیر داخلی و 
بالاترین مقام کمیسیون انتخابات این 
ایالت مبنی بر کنار گذاشتن دونالد 
ترامپ از انتخابات مقدماتی ریاست 
ایالت مین،   2024 جمهوری ســال 
او را به این گردونه رقابت بازگرداند. 
این قاضی تصمیم بیلوز را تا مشخص 
شدن تصمیم دیوان عالی ایالات متحده 
مبنی بر تجدیدنظر در حکمی مشابه 
مربوط به ایالت کلرادو، متوقف کرد. به 
گزارش اکسیوس، دیوان عالی آمریکا 
ــل مــاه جــاری اعــلام کــرد که برای  اوای

این تجدیدنظرخواهی جلسه استماع 
تشکیل داده و آن را در دستور کار قرار 
می دهد. این جلسه استماع قرار است 
در روز 19 بهمن ماه برگزار شود. احکام 
هر دو ایالت کلرادو و مین مبنی بر کنار 
گذاشتن بخت اول جمهوری خواهان از 
رقابت های مقدماتی انتخابات ریاست 
جمهوری، مبتنی بر این است که دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور پیشین آمریکا در 
یــورش ششم ژانویه 2021 به کنگره 
»دخیل بــوده« و در نتیجه بخش سوم 
متمم 14 قانون اساسی آمریکا را نقض 
ــت. بنابر بخش ســوم متمم  ــرده اس ک

چهاردهم قانون اساسی ایالات متحده، 
کسی که به عنوان یکی از مقامات آمریکا 
اساسی  قــانــون  از  حمایت  جهت  در 
سوگند یاد کرده باشد، اما سپس علیه 
ایالت خود شورش کند یا به دشمنان 
وابسته آن یاری دهد، نمی تواند سمت 
کشوری و لشکری در آمریکا یا در هر 
یک از ایالات آن داشته باشد. با این حال 
تیم حقوقی دونالد ترامپ می گویند که 
چون او در آن زمان رئیس جمهور آمریکا 
ــوده، مصونیت قضایی داشته است  ب
و نمی توان او را به دلیل نقض متمم 

چهاردهم محاکمه کرد.

بخت نخست جمهوری خواهان به انتخابات »مین« بازگشت


